Копия
Дело 5-23/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10января 2022 г.                                                    П.г.т. Рыбная Слобода РТ

Мировой судья судебного участка №1 по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан  Галимова М.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, в отношении Алексеева М. В., родившегося «обезличено» АССР, зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан, Рыбно-Слободский район, «обезличено», неработающего, привлекавшегося ранее к административной ответственности по ст. 19.24 ч.1 (29 ноября 2021 г.),
установил:

Решением Рыбно-Слободского районного суда Республики Татарстан от 14 октября 2021 года в отношении Алексеева М.В. установлен административный надзор, установлены административные ограничения.
Алексеев М.В., будучи под административным надзором, нарушил обязанность, возложенную в отношении него судом, а именно 3января 2022 года в  период времени с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут не явился на регистрацию в отдел МВД России по Рыбно-Слободскому району, тем самым нарушил установленные судом  ограничения по административному надзору.
Алексеев М.В. свою вину в совершении административного правонарушения признал.
При таких обстоятельствах суд считает правомерным составление административного  протокола в отношении Алексеева М.В., поскольку своими действиями он совершил административное правонарушение, предусмотренное  частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - повторное в течении одного года несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Факт совершения Алексеевым М.В. административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № «обезличено» от 4января 2022 года; рапортом начальника ОУУП и ПДН Назмутдинова Т.Т., заключением о заведении дела административного надзора от 4 ноября 2021 г., предупреждением, решением Рыбно-Слободского районного суда  Республики Татарстан от 14 октября 2021 г.,копией регистрационного листа поднадзорного лица №6/21, письменным объяснением Алексеева М.В.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность  судом не установлено.
При назначении административного наказания Алексееву М.В. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.Для достижения цели назначенного наказания, мировой судья считает необходимым назначить Алексееву М.В. наказание в виде административного ареста, предусмотренного санкцией части 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Лицом, в отношении которого в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях не может применяться административный арест, Алексеев М.В. не является.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 29.9-29.11 Кодекса об административных правонарушениях РФ, мировой судья

постановил:

Алексеева М. В. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и назначить административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок административного ареста исчислять с 14 часов 20 минут 10января 2022 года.
Исполнение постановления возложить на отдел МВД России по Рыбно-Слободскому РТ. Обязать об исполнении сообщить в суд письменно.
Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья 		 подпись     		   М.Г. Галимова